
Ministerio de Hacienda
Reg.  1400EE   03/10/2019

TP  1409        

 
 
rcn/mvch/AGJ/lrc

 TOMADO RAZÓN
21 Noviembre 2019

Jefe De División Análisis Contable
Código Verificación:  1574371752193-C969D11F-62A0-4959-91AB-
F1C7191DC2FE
Visite:   Contraloría General de la República   www.contraloría.cl

 
REF.:  MODIFICA  PRESUPUESTO VIGENTE
DEL SECTOR PÚBLICO.
 
 
 
 
 
SANTIAGO,   07 NOV 2019
 
 
 
 
 
N° 1616 /

 
 
 
 
 
VISTOS:  la Ley N° 21.125, que aprueba el
Presupuesto del Sector Público para el año 2019,
la glosa 04 del presupuesto de la Subsecretaría de
Desarrollo Regional y Administrativo (Programa
05) y el Decreto de Hacienda N° 1.975 de 2018,
 
 
 
 

 
 
 
 
 
DECRETO:
 
 
 
 
MODIFÍCASE el presupuesto vigente del Sector
Público en los siguientes términos:



2
Ministerio de Hacienda
1400EE   03/10/2019

 
 
 
 

 Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA

 Capítulo 05 SUBSECRETARÍA DE DESARROLLO REGIONAL Y
ADMINISTRATIVO

 Programa 05 TRANSFERENCIAS A GOBIERNOS REGIONALES

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
33    TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 353.018 353.018

 02   Al Gobierno Central 353.018

  004  Programa Inversión Regional Región Coquimbo 353.018

 03   A Otras Entidades Públicas 353.018

  017  E Provisión Programa Infraestructura Rural 353.018

 
 
 
 

 Partida 05 MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PÚBLICA

 Capítulo 64 GOBIERNO REGIONAL REGIÓN DE COQUIMBO

 Programa 02 INVERSIÓN REGIONAL REGIÓN DE COQUIMBO

 
 
 

      Miles de $
Sub Item Asig SubA  Denominación Incremento Reducción
13    TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 353.018

 02   Del Gobierno Central 353.018

  004  Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo 353.018

31    INICIATIVAS DE INVERSIÓN 353.018

 02   Proyectos 353.018



3
Ministerio de Hacienda
1400EE   03/10/2019

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

 
 
 
 
 
 
 
 
 

IGNACIO BRIONES ROJAS
Ministro de Hacienda

 
 
 
 
 
 
 


